tionem, consulendum esse. Tertia fuit sententia no-  
 strorum, Non reprehendi articulos cōciliatos, si ta-  
 men in his quedam ambigua disertè explicarētur.  
 Addebant & de controuersijs non direntis: se iudic-  
 care articulos à nostris in colloquio exhibitos, ue-  
 ros: et ita moderatè scriptos esse, ut sperent sanis iu-  
 dicijs satisfacturos esse. Et quia iusserat Imperator  
 exhiberi deliberationem de reformatione Ecclesiæ,  
 adiecti sunt libelli de gubernatione Ecclesiarum.  
 Cùm uerò Principū sententiæ inter se non congrue-  
 rent, Imperator, ne de summa rei ipse statuere uide-  
 retur, cardinalem Contarenum ipse adhibet. Hic  
 ut honesto pretextu certamina finirentur, propo-  
 nit scriptā sententiam, in qua iubet totam uel inte-  
 gram causam seruari Romano pontifici, ac uetat  
 in conuentu de his rebus iterum disputari. Et quia  
 fuerat contentio de cōciliatis articulis recipiendis,  
 quos uisus est antea Contarenus nō improbare: ad-  
 ductus est importunitate Eccij, ut alterum scriptā  
 proponeret, in quo disertè inquit, se de cōciliatio-  
 ne non pronūciare, nec probare eos, sed relinque-  
 re iudiciū Romano pontifici. Mirabatur multi Con-  
 tarenum, cum et doctrinæ Christianæ peritissimus  
 esse diceretur, et singulari grauitate et uirtute præ-  
 ditus, non liberè profiteri quod sentiret. Nam cū  
 omnes Christiani & intelligere communem Euan-  
 gelij doctrinam debent: tum uerò maxime illis quæ  
 primæ

primas in Ecclesia tenent, & gubernatores doctrinae esse nolunt, conuenit aperte suam sententiam ostendere. Nec continent articuli conciliati inanes argutias, sed res magnas, & Ecclesiae necessarias: ut de morbo originis, de libertate uoluntatis humanae, & fide iustificante propter Christum, de retinendis officijs Episcoporum & aliorum graduum Ecclesiasticorum. Sed quo consilio suam sententiam Contare nus occultarit, nihil ad nos attinet: sed euetus satis ostendit, eos qui sperarunt initio aduersarios nostros aliquam moderationem aut emendationem suarum opinionum admissuros, non satis prospexisse eorum uoluntates: tentados putarunt animos nostros, ut seu inclinatio quaedam, seu distractio fieret, posteaq; suum odium declararent: alij meliores, qui seruo moderationem aliquam expetunt, cum uiderent nec animorum concordiam uere coituram esse, nec semina eorum tolli, etsi receptae essent haec moderationes, minus succensebant nobis quod repugnaueramus. Audio & \* cum uideret frustra tentatas esse has conciliationes, dixisse, Deum fortassis hos conatus impediuisse, qui arcano & mirabili consilio regit Ecclesiam: quod his moderationibus receptis, mala quaedam confirmata fuissent: & eorum stabilita potentia, qui errores praecipue defendunt. Deum uero orandum esse, ut ipse Ecclesiae opem ferat, & p[ro]p[ri]os cultus ac ueram doctrinam restituat.